no laudo pericial, tendo graduado em 75% do membro, vejamos: 

Todavia, resta evidente que após o esclarecimento do perito, conclui-se que não trata-se de duas lesões, porém 

apenas uma, graduada em 75%. 

Insta salientar que a Requerida já efetuou o pagamento administrativo, no valor de R$ 3.375,00 (três mil 

trezentos e setenta e cinco reais). 

Mister destacar ao ilustre Magistrado a edição da Medida Provisória nº 451/08, atualmente convertida na Lei nº 

11.945/2009, em vigência desde 15 de dezembro de 2008, que alterou o texto dos arts. 3º e 5º da Lei nº 

6.194/74 em seu art. 31, assim como anexou tabela à aludida Lei, estabelecendo percentuais indenizatórios aos

[...]

2Súmula 474 | Superior Tribunal de Justiça “A indenização do seguro DPVAT, em caso de invalidez parcial do beneficiário, será paga de forma 

proporcional ao grau da invalidez.” 

apresentado em seguida abatido o valor pago na seara administrativa na monta de R$ 3.375,00 (TRÊS MIL E 

TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

Nestes Termos, 

Pede Deferimento, 

BOA VISTA, 6 de novembro de 2019. 

JOÃO BARBOSA 

OAB/RR 451-A 

SIVIRINO PAULI 

101-B - OAB/RR